O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se nos art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º
8.666/93.
 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
4.1. Desde que atendidas pela CONTRATADA as exigências para a liquidação da despesa, o CONTRATANTE
pagará pelo objeto contratado o valor total de R$ 3.130.155,00   (Três milhões, cento e trinta mil e cento e
cinquenta e cinco reais), detalhados na Proposta de Preços, de acordo com as especificações abaixo:
 
 

Item Descrição Qt Unidade Valor Unit. Total

01 Sistema Integrado de Gestão de
Pessoas e Folha de Pagamento

0 un R$ 95.445,00 N/A

02 Adequação, Implantação,
migração, parametrização e

[...]

- ITEM 2 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904008, Fonte
de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho nº 2023NE0002194, de 05/07/2023,  no valor de R$
  1.477.190,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil, cento e noventa reais), créditos referentes à
cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro de 2023, ficando o restante para ser empenhado no
exercício de competência.
 
        5.1.2. - ITEM 4 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904002, Fonte
de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho nº 2023NE0002195, de 05/07/2023, no valor de R$
 295.243,67 (Duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e sete centavos),
créditos referentes à cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro de 2023, ficando o restante para
ser empenhado no exercício de competência.
 
        5.1.3. - ITEM 5 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904008, Fonte
de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho nº 2023NE0002196, de  05/07/2023, no valor de R$
367.917,36 (Trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos), créditos
referentes à cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro de 2023, ficando o restante para ser
empenhado no exercício de competência.
 
        5.1.4. - ITEM 6 - Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904012, Fonte
de Recurso 2.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho nº 2023NE0002197, de  05/07/2023, no valor de R$
  44.154,62 (Quarenta e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos), créditos
referentes à cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro de 2023, ficando o restante para ser
empenhado no exercício de competência.
 
 
 
CLÁUSULA SEXTA – DAS RATIFICAÇÕES
6.1.    Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por